
 

 

 

1 

DODATEK Č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO (dále jen Dodatek č. 2) 
 

uzavřené podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
na veřejnou zakázku 

 

,,Rekonstrukce učeben ZF – budova A a pavilonu M s přístavkem – opakované 
řízení“ 

 
Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
zastoupen: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  
ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka, 

prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D., koordinátor projektu 
jako příkazce operace 
Mgr. Ondřej Veselý, správce rozpočtu 

v technických záležitostech:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:               xxxxxxxxxxxxxxxxx 
čísla účtů:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
2. Zhotovitel:    Stavika s.r.o. 
                                J. Opletala 2403/10, 690 02  Břeclav 
                            
za nějž jedná:    Miroslav Svoboda, jednatel společnosti 
ke smluvnímu jednání oprávněn:  Miroslav Svoboda, jednatel společnosti 
v technických záležitostech:   Miroslav Svoboda, jednatel společnosti 
IČO:      49432991  
DIČ:      CZ49432991  
bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:                      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
     
 
      
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU, OP VVV: 
projekt s názvem „Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa Mendelovy univerzity 
v Brně“, č. projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366. 
 
 



 

 

 

2 

I. Preambule 

Smluvní strany smlouvy o dílo k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce učeben ZF – 

budova A a pavilonu M s přístavkem – opakované řízení“ uzavřené dne 6. 11. 2018 se 

z důvodů uvedených ve změnových listech č. 4 a 5 dohodly na následujícím znění dodatku č. 2 

smlouvy o dílo k výše uvedené veřejné zakázce. Předmětem dohody smluvních stran je změna 

ceny díla pro provedení prací v rámci rekonstrukce učeben budovy A. 

 

II. Předmět dodatku 

1. S odkazem na ujednání smlouvy o dílo ze dne 6. 11. 2018, ve vazbě na ustanovení 

odstavce 3.4. a odstavce 3.5 článku III. smlouvy o dílo a odstavce 2.1 článku II. smlouvy o 

dílo, kdy dochází k úpravě rozsahu předmětu díla, vyvolané zejména vznikem 

nepředvídatelných okolností a nutnými souvisejícími dodatečnými stavebními pracemi 

(vícepracemi) oproti původnímu rozsahu prací, které objednatel nemohl předvídat a 

současně vzniklými méněpracemi, aniž byly takovéto změny způsobené zhotovitelem. 

 

Na základě výše uvedeného se mění Článek III. smlouvy – Cena díla, odst. 1 takto: 

 
Původní znění: 

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH:   3.567.060,- 

   Výše DPH v Kč:      749.083,- 

   Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:  4.316.143,- 

 

Nové znění v rámci dodatku č. 1: 

  Upravená celková cena v Kč bez DPH:    3.856.206,- 

  Sazba DPH 21%:       809.803,26 

  Celková cena včetně DPH:     4.666.009,26 

 

 

Změna v rámci dodatku č. 2: 

   Celková cena méněprací:     10.538,- Kč bez DPH 

   Celková cena víceprací:     93.661,- Kč bez DPH 

 

Nové znění v rámci dodatku č. 2: 

  Upravená celková cena v Kč bez DPH:    3.939.329,- 

  Sazba DPH 21%:       827.259,09 



 

 

 

3 

  Celková cena včetně DPH:     4.766.588,09 

 

2. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo v součtu hodnot změn závazku, tj. součet 
méněprací a víceprací v rámci dodatku č. 2 je 104.199,- Kč bez DPH, což představuje 
2,92% závazku ze smlouvy o dílo. 

3. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo v součtu hodnot změn závazku, tj. součet 
méněprací a víceprací v rámci dodatku č. 1 a 2 je 397.167,- Kč bez DPH, což představuje 
11,13% závazku ze smlouvy o dílo 

4. Zadavatel postupoval dle Metodického dopisu č. 4, článku 12.3.8 Změna závazku ze 
smlouvy na zakázku, bod 2 písm. b): „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu zakázky a jejíž hodnota je 
nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku na stavební práce“.  

 

  



 

 

 

4 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 smlouvy o dílo včetně příloh na profilu 
zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 2 zajistí objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 

3. Dodatek č. 2 se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) v registru smluv. 

4. Nedílnou součást Dodatku č. 2 tvoří přílohy – změnové listy ZL 4, ZL 5. 

5. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo ze dne 6. 11. 2018 zůstávají v platnosti beze 
změny. 

 
 
V Brně dne 4. 4. 2019 V Břeclavi dne 2. 4. 2019 
 
za Objednatele  Za Zhotovitele: 
 
 
 
…..…………………………………….. ….……………………………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. Miroslav Svoboda  
rektorka Mendelovy univerzity v Brně jednatel společnosti Stavika s.r.o. 
 
 
 
…..…………………………………….. 
prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D. 
koordinátor projektu, příkazce operace 
 
 
 
…..…………………………………….. 
Mgr. Ondřej Veselý 
správce rozpočtu 
 
 
Přílohy a nedílné součásti tohoto Dodatku č. 2: 

1. Změnové listy ZL 4, ZL 5 



 ZMĚNOVÝ LIST 

 

Příloha k Z.L.:  Nabídkové rozpočety s výkazem výměr – Z.L. č. 4.1, 4.2, 4.3, 4.4  
Soupis změnových listů č. 4 - Pavilon M s přístavkem 

NÁZEV Z.L.: Pavilon M s přístavkem – hromosvod, požární nátěr, 
změna podlah u toalet 

číslo Z.L.: 4 

Název akce: Rekonstrukce učeben ZF – budova A a pavilonu M s přístavkem – 
opakované řízení 

Název projektu: OP VVV – projekt s názvem „Infrastruktura pro konkurenceschopného 
absolventa Mendelovy univerzity v Brně 

Registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366 
Zhotovitel:    Stavika s.r.o., J. Opletala 2403/10, 690 02, Břeclav      IČO:  49432991 
Změnový list vystavil:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datum:     15. 3. 2019 

Zdůvodnění změny: 

Hromosvod na přístavku pavilonu M nebyly součástí PD. Jelikož je z požárněbezpečnostních důvodů 

nezbytný, byl doprojektován, fa Stavika naceněn a zrealizován. Rovněž, nebyl součástí PD, dodatečný 

požární nátěr konstrukcí přístavku což je rovněž z důvodu požárněbezpečnostního nezbytné.  

Podlahy u toalet byly v rámci PD plánovány z dlaždic keramických. Šlo o prostory před toaletami a 

chodbička před WC ženy a muži. Toalety vlastní se nerekonstruovali, byly již nově obloženy 

keramickými obklady. Jelikož bylo po průzkumu aktuální nabídky keramické dlažby zjištěno, že není 

možné výše zmíněné prostory obložit stejnou dlažbou, jaká byla použita na toaletách, bylo 

přistoupeno ke změně povrchu podlah a tím jejich sjednocení s ostatními prostorami v rámci budovy 

– pavilon M. Tato změna přinesla výhodu možnosti v udržování podlah jednotným způsobem a rovněž 

výhodu estetickou – sjednocení vzhledu a charakteru podlah. Ke schválení této záměny bylo 

přistoupeno rovněž i pro to, že navýšení ceny z důvodu záměny materiálů bylo pouze o 323,- Kč za 

všechny výše uvedené plochy. 

 

Cena méně prací bez DPH : 
 

                        10 538,- Kč 

Cena více prací bez DPH : 
 

59 077,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení:   
48 539,- Kč 

 
 

Nemění se. Bude zachován termín dle SOD. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Vyjádření zhotovitele (DS): Vyjádření technického dozoru (TDS): 

Souhlasím 
 
                                               

Datum: 2. 4. 2019 
Jméno, podpis: Miroslav Svoboda 
 

TDS souhlasí se zdůvodněním změny a 
s položkovým rozpočtem. 

 
Datum: 15. 3. 2019 
Jméno, podpis: Ing. Pavel Počinek 

                                              

Vyjádření autorského dozoru (AD): Vyjádření objednatele (INVESTOR): 

Souhlasím 
 
Datum: 15. 3. 2019 
Jméno, podpis: Ing. Vít Ševčík 

 

Souhlasím 
 
Datum: 2. 4. 2019 
Jméno, podpis: prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D. 

 



 ZMĚNOVÝ LIST 

 

Příloha k Z.L.:  Nabídkové rozpočety s výkazem výměr – Z.L. č. 5.1, 5.2  
Soupis změnových listů č. 5 - Rekonstrukce učeben ZF - budova A 

NÁZEV Z.L.: učebny budovy A – SDK rampy,  doplnění elektra v 
učebnách AA1, AB1, AC1 

číslo Z.L.: 5 

Název akce: Rekonstrukce učeben ZF – budova A a pavilonu M s přístavkem – 
opakované řízení 

Název projektu: OP VVV – projekt s názvem „Infrastruktura pro konkurenceschopného 
absolventa Mendelovy univerzity v Brně 

Registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366 
Zhotovitel:    Stavika s.r.o., J. Opletala 2403/10, 690 02, Břeclav      IČO:  49432991 
Změnový list vystavil:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datum:     1. 2. 2019 

Zdůvodnění změny: 

V rámci PD – rekonstrukce učeben v budově A nebylo počítáno s výměnou plátna a rolet v učebně 

AC1. Z tohoto důvodu nebyla v položkovém rozpočtu zohledněna příprava SDK rampy pro plátno a 

jeho montáž. Plátno vylo použito původní, jelikož bylo v dobrém stavu, ale výše uvedené přípravné 

práce – SDK rampa a montáž bylo nutné dojednat s  fa Stavika formou víceprací. SDK rampy pro 

plátna nebyly v PD uvedeny, jelikož bylo původně počítáno s použitím původních prolet. Při jejich 

demontáži byl zjištěn jejich havarijní stav, takže byla řešena jejich výměna v rámci Z.L. 2.3 - 

Rekonstrukce učeben ZF - budova A - doplnění rolet v učebně AC1, který byl přílohou dodatku č. 1. 

DSK rampy pro rolety v učebně AC1 jsou řešeny v tomto předkládaném Z.L. 

V rámci rekonstrukce učeben AA1, AB1, AC1 bylo zjištěno chybějící rozvody elektra, které nebyly 

součástí PD. Tyto rozvody musely být doplněny v rámci rekonstrukce, aby jejich případným 

následným doplňováním nedošlo ke znehodnocení odvedených prací a financí v rámci stavební akce - 

Rekonstrukce učeben ZF – budova A a pavilonu M s přístavkem – opakované řízení. 

 

Cena méně prací bez DPH : 
 

                        0,- Kč 

Cena více prací bez DPH : 
 

34 584,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení:   
34 584,- Kč 

 
 

Nemění se. Bude zachován termín dle SOD. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Vyjádření zhotovitele (DS): Vyjádření technického dozoru (TDS): 

Souhlasím 
 
                                               

Datum: 2. 4. 2019 
Jméno, podpis: Miroslav Svoboda 
 

TDS souhlasí se zdůvodněním změny a 
s položkovým rozpočtem. 

 
Datum: 1. 2. 2019 
Jméno, podpis: Ing. Pavel Počinek 

                                              

Vyjádření autorského dozoru (AD): Vyjádření objednatele (INVESTOR): 

Souhlasím 
 
Datum:1. 2. 2019 
Jméno, podpis: Ing. Vít Ševčík 

 

Souhlasím 
 
Datum: 2. 4. 2019 
Jméno, podpis: prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D. 

 


		2019-04-04T14:13:12+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




